ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

23 июня 2009

№ 6
	Председательствовал

Председатель Контрольно-счётной палаты

Калужской области

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.

Максимов С.Е.

Баскакова Н.М.

Волошина А.В.

Повестка дня

1. Отчёт о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2007 - 2008 годах в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Думиничский район».

2. Отчёт по результатам проверки целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных на содержание Законодательного Собрания Калужской области за 2008 год и I квартал 2009 года.

3. Отчёт о результатах проведения проверки целевого и эффективного использования средств областного бюджета в государственном образовательном учреждении начального профессионального образования «Профессиональное училище № 28» г. Козельск за 2007-2008 годы и I квартал 2009 года.

4. Об изменении сроков исполнения представлений, направленных по результатам проведения аудита эффективности использования за 2006-2007 годы бюджетных средств и средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования ГУЗ «Калужская областная больница», в части восстановления средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования, использованных незаконно.

5. Об изменении сроков исполнения представления от 25.06.2008 № 03-056, направленного по результатам проверки в муниципальном образовании «Город Калуга» целевого и эффективного использования субсидии, выделенной на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2007 году.

6. Об изменении сроков восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006-2007 годах и I полугодии 2008 года в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Перемышльский район».

7. Об изменении сроков восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006 году в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Малоярославецкий район».

8. Об изменении сроков восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006-2008 годах в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Дзержинский район».

9. О внесении изменений в размер средств, подлежащих восстановлению в областной бюджет, использованных не по целевому назначению, выявленных по результатам проверки осуществления государственных закупок, а также соблюдения законности получения, полноты учёта средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в государственном образовательном учреждении «Калужский базовый медицинский колледж» за 2007 – 2008 годы.
10. О плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на III квартал 2009 года.

По 1-му вопросу

С отчётом выступила Александрова Л.И. (отчёт прилагается к протоколу). Отметила основные недостатки, выявленные в ходе проверки, ответила на заданные ей вопросы.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Баскакова Н.М., Волошина А.В.
Предложено:

1. Утвердить отчёт аудитора Александровой Л.И. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2007 - 2008 годах в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Думиничский район».

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за исполнением в установленный срок представления Палаты, направленного в адрес администрации МР «Думиничский район» от 18. 06. 2009 № 04-127.

3. Контроль за исполнением настоящего решения.
Решение Коллегии по 1-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 2-му вопросу

С отчётом выступила Баскакова Н.М. (отчёт прилагается к протоколу). Отметила основные недостатки, выявленные в ходе проверки, ответил на заданные ей вопросы.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Максимов С.Е., Зезюлин В.Н., Волошина А.В.
Предложено:

1. Утвердить отчет аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств областного бюджета, выделенных на содержание Законодательного Собрания Калужской области за 2008 год и I квартал 2009 года.

2. Аудитору Баскаковой Н.М. установить контроль за выполнением представления Палаты от 03.06.2009 № 05-115, направленного в адрес Законодательного Собрания Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Кузнецову Л.Н.

Решение Коллегии по 2-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 3-му вопросу

С отчётом выступил Максимов С.Е. (отчёт прилагается к протоколу). Отметил основные недостатки, выявленные в ходе проверки, ответил на заданные ему вопросы.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л. И., Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М., Волошина А.В.

Предложено:

1.Утвердить отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах проведения проверки целевого и эффективного использования средств областного бюджета в государственном образовательном учреждении начального профессионального образования «Профессиональное училище № 28» г. Козельск за 2007-2008 годы и I квартал 2009 года.

2. Аудитору Максимову С.Е. обеспечить контроль за исполнением в установленный срок представлений Палаты от 16.06.2009 № 03-124 и № 03-125, направленных в министерство образования и науки Калужской области и в государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 28» г. Козельск.

3.Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Л.Н. Кузнецову.

Решение Коллегии по 3-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 4-му вопросу

С предложением об изменении сроков исполнения представлений, направленных по результатам проведения аудита эффективности использования за 2006-2007 годы бюджетных средств и средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования ГУЗ «Калужская областная больница», в части восстановления средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования, использованных незаконно выступил Зезюлин В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Максимов С.Е., Баскакова Н.М., Волошина А.В.

Предложено:

1. Изменить до 15.11.2009 срок исполнения представлений Контрольно-счётной палаты Калужской области, направленных по результатам проведения аудита эффективности использования за 2006-2007 годы бюджетных средств и средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования ГУЗ «Калужская областная больница» от 20.11.2008 № 03-105 в ГУЗ «Калужская областная больница»; от 20.11.2009 № 03-104 в министерство здравоохранения Калужской области; от 20.11.2008 № 03-103 в Калужский областной фонд обязательного медицинского страхования, в части восстановления средств Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования, использованных незаконно в сумме 7 244,0 тыс. руб.

2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Кузнецову Л.Н.

Решение Коллегии по 4-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 5-му вопросу

С предложением об изменении сроков исполнения представления от 25.06.2008 № 03-056, направленного по результатам проверки в муниципальном образовании «Город Калуга» целевого и эффективного использования субсидии, выделенной на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2007 году выступил Зезюлин В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Баскакова Н.М., Максимов С.Е., Волошина А.В.
Предложено:

1. Изменить до 25.11.2009 срок исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области, направленного по результатам проверки в муниципальном образовании «Город Калуга» целевого и эффективного использования субсидии, выделенной на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2007 году, в части восстановления незаконно использованных средств в сумме 726,7 тыс. руб.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Кузнецову Л.Н.

Решение Коллегии по 5-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 6-му вопросу

С предложениями об изменении сроков восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006-2007 годах и I полугодии 2008 года в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Перемышльский район» выступила Александрова Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Волошина А.В.
Предложено:

1. Установить срок восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006-2007 годах и I полугодии 2008 года в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Перемышльский район» и предъявленных к восстановлению  представлением Палаты от 26.01.2009 № 05-003 в адрес МР «Перемышльский район» в сумме 217,3 тыс. руб. – до 01.08.2009.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за  восстановлением бюджетных средств в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Кузнецову Л.Н.

Решение Коллегии по 6-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 7-му вопросу

С предложением об изменении сроков восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006 году в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» выступила Александрова Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Волошина А.В.

Предложено:

1. Установить срок восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006 году в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» и предъявленных к восстановлению  предписанием Палаты от 22.10.2007 № 05-045 в адрес МР «Малоярославецкий район» в сумме 2 000,0 тыс. руб. – до 30.12.2010.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за  восстановлением бюджетных средств в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Кузнецову Л.Н.

Решение Коллегии по 7-му вопросу принято единогласно (прилагается).
По 8-му вопросу

С предложением об изменении сроков восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006-2008 годах в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Дзержинский район» выступила Александрова Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Волошина А.В.

Предложено:

1. Установить срок восстановления бюджетных средств, выделенных из областного бюджета в 2006-2008 годах в виде субвенций, субсидий из региональных фондов компенсаций, софинансирования социальных расходов, муниципального развития и других межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Дзержинский район» и предъявленных к восстановлению  представлением Палаты от 20.03.2009 № 05-011 в адрес МР «Дзержинский район» в сумме 2 546,5 тыс. руб. – до 01.10.2009.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за  восстановлением бюджетных средств в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Кузнецову Л.Н.

Решение Коллегии по 8-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 9-му вопросу

С информацией о внесении изменений в размер средств, подлежащих восстановлению в областной бюджет, использованных не по целевому назначению, выявленных по результатам проверки осуществления государственных закупок, а также соблюдения законности получения, полноты учёта средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в государственном образовательном учреждении «Калужский базовый медицинский колледж» за 2007 – 2008 годы  выступила Баскакова Н.М.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Волошина А.В.

Предложено:

1. Определить сумму средств, использованных ГОУ «Калужский базовый медицинский колледж» не по целевому назначению, выявленных по результатам проверки осуществления государственных закупок, а также соблюдения законности получения, полноты учёта средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности за 2007 – 2008 годы, в размере 8,6 тыс. руб.

2. Принять к сведению, что указанная сумма средств областного бюджета, использованная не по целевому назначению ГОУ «Калужский базовый медицинский колледж», полностью восстановлена в областной бюджет.

Решение Коллегии по 9-му вопросу принято единогласно (прилагается).

По 10-му вопросу

С информацией о плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на III квартал 2009 года  выступила Соболева Е.С.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Максимов С.Е., Александрова Л.И., Волошина А.В.

Предложено:

1. План работы Контрольно-счетной палаты Калужской области на III квартал 2009 года утвердить и принять к исполнению.

2. Начальнику отдела административного и хозяйственного обеспечения Соболевой Е.С. направить заместителю председателя Кузнецовой Л.Н., руководителю аппарата Федорову В.В., ответственным исполнителям копии утверждённого плана работы Палаты на III квартал 2009 года.

3. Аудиторам – Зезюлину В.Н., Александровой Л.И., Максимову С.Е., Баскаковой Н.М., начальникам инспекций – Синюковой Е.В., Мишановой Н.Н., Никифорову В.А., Бариновой Т.Е., начальнику отдела Волошиной А.В. обеспечить безусловное выполнение запланированных мероприятий в установленные сроки.

4. Заместителю председателя Палаты Кузнецовой Л.Н., руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить текущий контроль за выполнением плана работы Палаты на III квартал 2009 года.
Решение Коллегии по 10-му вопросу принято единогласно (прилагается).

PAGE
5